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Under strecket
Ljuset som segrar, glädjen över att livet segrar över döden - påskens budskap i ett nötskal.
Så långt allt väl. Men börjar man fundera på alla symboler som vi konfronteras med varje påsk blir 
det svårare. Ägget som symbol för det nya livet kan jag förstå liksom många andra symboler - men 
påskharen? 
Troligen föddes påskharen av Jesus som offerlamm på tyska trätryck från 1600-talet. Offerlammet 
var så otydligt avbildat att man misstog det för en hare och vips var Jesuslammet en hårig gestalt 
med långa öron och dito framtänder som skuttade fram i gräset.
Det var alltså ett missförstånd som födde påskharen. Men att haren värper ju chokladägg! Helst av 
dyr choklad, sådana som säljs till trötta föräldrar med tjatande barn. Det är inte ett missförstånd, 
fråga bara en tysk chokladfabrikör från mitten 1800-talets andra hälft.
Mikael Grönroos,  
informationssekreterare  Under strecket är en kolumn där församlingens medarbetare  
     uttrycker sina personliga åsikter i högst varierande frågor.

Finländarna är lyckligast i världen. 
Om vi får tro resultaten från årets un-
dersökning som FN har gjort. Det är 
kanske litet otippat ändå. Visst vet vi 
att mycket är bra i vårt land. Men vi 
kanske inte själva upplever oss som 
ett folk som verkar vara lyckligt. Är 
vi inte ofta ganska allvarsamma och 
tysta? Den bilden har många finlän-

dare också när de tänker på sin kyrka och församlingens 
gudstjänst. Ett allvarligt folk som sjunger psalmer i moll.
Kanske behöver vi öva oss i att visa vår glädje. Men vår tro 
bygger på den allra djupaste och mest sprudlande glädje som knappt går att beskriva. Vår 
tro bygger på att livet har segrat över döden. Att mörket inte längre är mörkt, för livets ljus 
är bländande. Att ondskan inte har den makt som vi har trott när när vi med förtvivlan har 
sett på lidandet i världen.
Påskens händelser från långfredag till påskmorgon för oss genom det djupaste allvaret inför 
död och mörker till en obeskrivlig glädje över ett liv som vinner över döden. Det livet kan 
ingen någonsin kan ta ifrån oss. De kristna har genom tiderna delat glädjen över livets seger 
med varandra. Solens strålar i påskmorgonens gryning har upplevts som en livets glädje-
dans.  Påsksolen dansar  för att Han som var död nu lever. Nu är livet inte endast en stund 
på jorden, fylld av glädje och möda. Nu är livet starkare än döden. Över jorden gravar lyser 
evighetens ljus. Livet är mer än vi förstår. Glädjen är större. 
Påskens budskap gör oss till världens lyckligaste folk. Guds folk, som får fira livets fest. 
Med spirande hopp. Med jubel och dans. Med de kristnas glada påskhälsning:
Kristus är uppstånden. Ja Han är sannerligen uppstånden.
Helene Liljeström  

Livets dans
Ledare
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Årets första konfirmationsläger hölls under 
sportlovsveckan då en grupp ungdomar tog 
lägergården Nilsas i besittning.

Foto: Mikael Grönroos
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För 30 år sedan, den 6 mars 1988, präst-
vigdes de första kvinnorna i Finland. 
Kyrkoherde Helene Liljeström var en 
av elva kvinnor som vigdes till prä-
stämbetet i en högtidlig gudstjänst i 
Borgå domkyrka.
30-årsjubiléet har uppmärksammats syn-
ligt i media och som en av de första kvinn-
liga prästerna i landet och som en av dem 
som ännu är med i arbetslivet har Lilje-
ström blivit intervjuad i tidningar, radio 
och tv.

Under veckoslutet efter 30-årsdagen 
samlades de kvinnliga prästerna i stiftet 
i Borgå för jubileum med diskussioner, 
middag, festgudstjänst och kaffebjud-
ning hos biskop Björn Vikström.

Helene Liljeström minns dagen för 
prästvigningen väl.

– Det var jättefint! Jag hade en käns-
la av att hela den tiden som föregick 
prästvigningen var overklig. Är vi 
nu verkligen här?

Mediepådraget var stort med in-
tervjuer före prästvigningen och under själ-
va vigningen i Borgå. Intresset var enormt.

– Beslutet togs två år tidigare så vi hade lite 
tid på oss att vänja oss vid oss att det kom-
mer att bli prästvigning. 

Pionjär på det 31:a året som präst

Under de första åren som präst fick de 
kvinnliga prästerna utstå allt från avstånds-
taganden till regelrätta trakasserier både av 
manliga kollegor men också av privatperso-
ner som uttryckte sin avsky för att kvinnor 
blev präster.

Nu har situationen normaliserats, även om 
det ännu finns ett visst motstånd mot kvinnli-
ga präster inom kyrkan.

– Nog är det en annan atmosfär i dag när 
det gäller jämlikhet inom ämbetet. Motstån-
det har inte alls samma roll i helheten som 
tidigare.

Text: Mikael Grönroos
Prästvigningen sändes direkt i tv. Helene Liljeström 
är andra från vänster. Foto: Skärmdump YLE.

Östnyland intervjuade Helene 
Liljeström i numret den 6.3.
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Ställ upp i valet och för Din kyrka
I november är det igen dags för försam-
lingsval då man ska utse cirka 9 000 
förtroendevalda i cirka 400 församling-
ar. Valet förrättas i år den 18 november 
med förhandsröstning 6-10 november.
Församlingsvalet är ett lokalt val som har be-
tydelse för vem som anställs till församling-
en, vilken verksamhet församlingen har och 
vilka hjälpinsatser man stöder.

I Sibbo väljer vi representanter till det ge-
mensamma kyrkofullmäktige samt till för-
samlingsråden i de två församlingarna.

Temat för höstens val är Min kyrka vilket 
innebär att man kommer att rikta blickar-
na på hur församlingen fungerar, vad som 
kunde göras annorlunda eller bättre.

Jobba för din församling 
Vill du vara med och påverka som förtro-
endevald eller vill du delta som valfunktio-
när? Redan före sommaren ska valnämnden 

Viktiga datum
• Senast 31.5: Valnämnden väljs
• Senast 30.6: Platsfördelningen i det 

gemensamma kyrkofullmäktige fast-
ställs utgående från medlemsantalet i          
samfällighetens församlingar.

• 17.9 kl. 16: Kandidatuppställningen 
avslutas.

• 2.11 kl. 16: Anmälan om hemmaröst-
ning ska vara inlämnad.

• 6.11 kl. 9: Förhandsröstningen inleds.
• 10.11 kl. 18: Förhandsröstningen        

avslutas.
• 18.11 kl. 11-20: Valet förrättas.
• Senast 21.11: Valresultatet fastställs.

Min kyrka tror

Min kyrka ger hopp

Min kyrka älskar

Min kyrka är nära

Min kyrka förnyar sig
väljas och kring mitten av september avslu-
tas kandidatnomineringen. Därför är det 
viktigt att du så fort som möjligt meddelar 
om ditt intresse till församlingen.

Alla som fyllt 16 år senast på valdagen får 
rösta i valet. Församlingsvalet är det enda 
av våra allmänna val där personer under 
18 år får rösta. Däremot ska den som ställer 
upp som kandidat ha fyllt 18 år senast på 
valdagen och blivit medlem i församlingen 
senast den 17.9 när kandidatuppställningen 
avslutas. 

Det är en valmansförening som ställer 
upp kandidaterna. Är du intresserad så kan 
du meddela ditt intresse till församlingen.

På sajten www.forsamlingsvalet.fi hittar 
du all information som du behöver om det 
kommande valet.
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Bykyrkogemenskap engagerar

Solsken och vårvinterkyla utomhus. 
Inne i Norra Paipis bykyrka känns det 
ombonat och varmt.
Det är inte bara de brännheta elementen som 
skänker värme, värmen kommer också ini-
från, det är tydligt att bykyrkan i norra Sibbo 
engagerar byborna som sitter andäktigt och 
väntar på att söndagens mässa ska börja.

Och det gör den, om än en aning försenad 
på grund av nattvardsvinet som glömts kvar i 
församlingshemmet i Kyrkoby och hämtas av 
kantor Lauri Palin. Fast det är inget som ver-
kar störa församlingen som trivs bra i det lju-

sa kyrkorummet även om den får vänta några 
minuter extra.

Efter gudstjänsten bjuder Bönehusförening-
en på kyrkkaffe i serveringsrummet intill och 
därefter hålls föreningens årsmöte.

Föreningens kassör under de senaste 20 
åren och bönehusaktiv sedan 1991, Kerstin 

Bergström, har avböjt återval och efter val av 
ny kassör avtackas hon med ett citrusträd och 
en dikt av ordförande Vivan Suokas.

– Jag har tyckt att vi ska hålla igång bykyr-
kan. Det har varit roligt att se hur det föränd-
rats och hur saker och ting blivit bättre, säger 
Bergström.

Nya medlemmar och borddukar?
Faktum är att den yngsta medlemmen på års-
mötet var i 50-årsåldern, utmaningen är att 
hålla igång verksamheten när de aktiva med-
lemmarna blir allt äldre.

Kerstin Bergström är trots allt hoppfull inför 
framtiden.

– Alla generationer funderar hur det ska gå 
när inte vi mera finns kvar, vem ska fortsätta? 
Trots att man tycker att det går nedåt ibland 

” Alla vill ha sin bykyrka 
här, det har alltid ordnat 
sig på något sätt.

så tror jag nog att verksamheten fortsätter, det 
kommer alltid till nya.

– Föreningen mår bra, säger också ordföran-
de Vivan Suokas som genast efter årsmötet 
sätter igång med att mäta upp borden i serve-
ringsrummet. 

– Vi ska åka och handla riktiga tygborddu-
kar nästa vecka.

De nya dukarna ska ersätta de gamla som är 
ihopsamlade under en längre tid och litet för 
olika för att ge ett enhetligt intryck. Samtidigt 
är det just den metoden man använt för att så 
småningom rusta upp bykyrkan.

– Vi har samlat pengar och lite åt gången har 
det gjorts reparationer, säger Suokas.

Hon räknar upp: vattenledningar, golvet, 
serveringsrummet och köket. De är exempel 
på hur man gradvis rustat upp kyrkan. De se-
naste projekten har varit att måla byggnaden 
utvändigt och att skaffa belysning till parke-
ringen. I februari fick man också upp en skylt 
vid infarten till bykyrkan.

Församlingens ekonomiska bidrag är av-
görande för verksamhetens kontinuitet men 
minst lika viktigt är bybornas insats, dels ge-

Den 4 mars firades mässa i bykyrkan under ledning av kaplan Camilla Ekholm och kantor Lauri Palin.



S:t Sigfrids Kungörelser 7

Bilen är en riktig miljöbov, 
men samtidigt ett måste för 
många, speciellt i glesbygg-
den. Trots allt kan man mins-
ka sin miljöpåverkan genom 
vettiga val och åtgärder.

S:t Sigfrids miljötips

Fem klimatsmarta tips för bilägare
1.	 Tvätta	helst	bilen	i	en	biltvätt.	Men	om	du	gör	
	 det	hemma:	använd	miljömärkta	tvättmedel.
2.	 Se	till	att	däcken	håller	rätt	tryck,	det	sparar	en								
	 massa	bränsle	om	bilen	rullar	bra.
3.		 Planera	ditt	bilkörande.	Undvik	rusning	om	du	kan,									
	 kombinera	butiks-	apoteks-	och	andra	resor	om				 	
			 möjligt.
4.	 Funderar	du	på	att	byta	bil?	Överväg	då	en	mindre		
	 och	bränslesnålare	modell.
5.		 Kör	inte	för	fort,	bränsleförbrukningen	ökar	med					
	 ökad	hastighet!

Idogt arbete bär frukt. Kerstin Bergström avtackades 
med ett citrusträd.

så tror jag nog att verksamheten fortsätter, det 
kommer alltid till nya.

– Föreningen mår bra, säger också ordföran-
de Vivan Suokas som genast efter årsmötet 
sätter igång med att mäta upp borden i serve-
ringsrummet. 

– Vi ska åka och handla riktiga tygborddu-
kar nästa vecka.

De nya dukarna ska ersätta de gamla som är 
ihopsamlade under en längre tid och litet för 
olika för att ge ett enhetligt intryck. Samtidigt 
är det just den metoden man använt för att så 
småningom rusta upp bykyrkan.

– Vi har samlat pengar och lite åt gången har 
det gjorts reparationer, säger Suokas.

Hon räknar upp: vattenledningar, golvet, 
serveringsrummet och köket. De är exempel 
på hur man gradvis rustat upp kyrkan. De se-
naste projekten har varit att måla byggnaden 
utvändigt och att skaffa belysning till parke-
ringen. I februari fick man också upp en skylt 
vid infarten till bykyrkan.

Församlingens ekonomiska bidrag är av-
görande för verksamhetens kontinuitet men 
minst lika viktigt är bybornas insats, dels ge-

nom ordna verksamheten men också via bi-
drag och donationer.

Känslan av att det finns en djupare mening 
med verksamheten, att det också i framtiden 
kommer att finnas personer som känner för 
bykyrkan, är stark.

– Alla vill ha sin bykyrka här, det har alltid 
ordnat sig på något sätt, säger Vivan Suokas.

Text och foto: Mikael Grönroos
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BarnlägEr

I sommar ordnar  
församlingen tre barnläger, 
ett tonårsläger och ett musikläger. 

Lägren brukar vara väldigt populära och det lönar sig att vara  
i god tid med anmälningen. Lägren kostar 40 e (faktureras).

Anmälningen öppnas 9.4 kl. 9 på vår hemsida
 www.sibbosvenskaforsamling.fi. 
Ifall du har frågor om barn- och tonårslägren, kontakta Isabella Munck  
tfn 040 034 2033, ansvarig för barnverksamheten, eller ungdomsarbetsledare 
Kjell Lönnqvist tfn 050 557 2342. 
Om du har frågor om musiklägret, kontakta kantor Lauri Palin, tfn 050 401 
0678.

Dagläger i Kyrkoby 
församlingshem (kl. 9-16)
18-21.6 för barn i åk 1-2.

Barnläger 1 på Nilsasgården 
25-28.6 för barn i åk 1-5.

Tonårsläger på Nilsasgården 
2-5.7 för barn i åk 5-7. 

Barnläger 2 på Nilsasgården. 
9-12.7 för barn i åk 1-5.

Musikläger på Nilsasgården med 
sång, band, låtskrivande och lek
30.7-3.8 för för åk 5-9.
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Konfirmander från 1968, titta hit!

För 50 år sedan konfirmerades två kullar konfirmander i Sibbo kyrka. Nu 
planeras konfirmandträffar. Södra Sibbo-kullen som konfirmerades på ping-
stdagen den 2 juni 1968 träffas i Sibbo kyrka och Prästgården på pingstdagen 
den 20 maj och norra Sibbo-kullen som konfirmerades på midsommardagen 
22 juni 1968 träffas i Sibbo kyrka och Prästgården den 15 juli.

Gruppen för södtra Sibbo med ungdomsledare Gustav Wikström, 
kyrkoherde Odert Lindqvist, ex officio adjukt Erik Vikström och kantor 
Sven-Olof Ray.

Södra gruppen 
2.6.1968
Anmälan till träffen i 
Sibbo kyrka och Präst-
gården 20.5 kl. 12 till 
Samuel Lönnqvist          
tfn 045-664 2950.
Anmäl dig senast 
den 6 maj.

Norra gruppen 
22.6.1968
Anmälan till träffen i 
Gamla kyrkan, Sibbo 
kyrka och Prästgården 
15.7 kl. 12 till  
Margitta Sundbäck 
(Lindkvist) 
tfn 044 200 5090 el.
Susanna Andersson 
(Welroos)
tfn 040 358 5943.Gruppen för norra Sibbo med från vänster: ex officio adjunkt Erik Vik-

ström, kyrkoherde Odert Lindqvist och kantor Sven-Olof Ray.
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Påsktidens gudstjänster
25.3 kl. 12 Mässa på palmsöndagen i Sibbo kyrka
  Katja Korpi, Helene Liljeström, Mauriz Brunell, Lauri Palin.   
  Alexandra Lumme, sång.
26.3 kl. 18 Andakt i stilla veckan i Sibbo kyrka
  Annika Lumme, Lauri Palin.
  Diakonisyföreningen medverkar. 
  Efter andakten finns möjlighet till förbön.
27.3 kl. 18 Andakt i stilla veckan i Norra Paipis bykyrka
  Camilla Ekholm, Annika Lumme, Mauriz Brunell. Möjlighet till förbön.

28.3 kl. 18 Andakt i stilla veckan i Sibbo kyrka
   Patrik Frisk, Kjell Lönnqvist, Mauriz Brunell.
   Christer Romberg, musikuppträdande.
   Dialogpredikan med Patrik Frisk och 
   Christer Romberg. Möjlighet till förbön.

29.3 kl. 18 Mässa på skärtorsdagen i Sibbo kyrka
   Camilla Ekholm, Katja Korpi, Lauri Palin,  
   Mauriz Brunell. Kyrkokören medverkar.

30.3 kl. 12 Gudstjänst på långfredagen i Sibbo kyrka
  Helene Liljeström, Mauriz Brunell. Herrkör.

1.4 kl. 13  Mässa på påskdagen i Sibbo kyrka
Helene Liljeström, Camilla Ekholm, Mauriz Brunell, 
Lauri Palin.  
Matilda Nordberg, dans. Band och församlingens 
medarbetare medverkar.
Mässbesökarna får ta med sig påskliljor för att 
smycka kyrkan med och efter mässan får man ta 
med sig påskliljor hem.

Matilda Nordberg är en ung balettdansare vid Finlands 
nationalbalett, bekant från påskspelet Kärlekens väg 2017. 
Hon framför dansen Han är uppstånden till musik av 
Lauri Palin.

2.4 kl. 18 Taizémässa på annandag påsk i Sibbo kyrka
  Katja Korpi , Lauri Palin, Mauriz Brunell.
  Kyrkokören medverkar.
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Det händer i april och maj
27.4 kl. 14
Uppvaktning på nationella  
veterandagen
Vinter- och fortsättningskrigets vetera-
ner hedras vi en ceremoni vid Veteran-
stenen invid Lilla Villan (gamla kommu-
nalhuset).

23.5 kl. 13  
80- och 90-årsfest
Alla församlingsmedlemmar som i år 
fyller 80 eller 90 år firas i en fest i 
Prästgården. Alla jubilarer kommer att 
få en personlig inbjudan.

23.5 kl. 18.30 
Musikverksamhetens 
vårkonsert
Bandklubben och församlingens körer 
bjuder på en glad konsert i Kyrkoby 
församlingshem.

29.5 
Församlingens utfärd
Mer info i församlingens insformations-
kanaler senare.

Gudstjänster
8.4 kl. 13 (obs. tiden)
Mässa med konfirmation i Sibbo 
kyrka
Sportlovsgruppens och dagskriftskolans 
konfirmation. 
Katja Korpi, Camilla Ekholm, Patrik 
Frisk, Lauri Palin.
15.4 kl. 12
Mässa i Sibbo kyrka
Hjälpledarna välsignas. 
Camilla Ekholm, Katja Korpi, Mauriz 
Brunell.
22.4 kl. 10
Mässa i Norra Paipis bykyrka
Katja Korpi, Mauriz Brunell.
22.4 kl. 12
Mässa i Sibbo kyrka
Helene Liljeström, Mauriz Brunell.
29.4 kl. 12
Mässa i Sibbo kyrka
Helene Liljeström, Mauriz Brunell.

6.5 (tiden meddelas senare)
Mässa i Sibbo kyrka
Helene Liljeström, Mauriz Brunell.
10.5 kl. 20
Meditativ mässa i Sibbo kyrka
Kristi himmelsfärdsdag.
Katja Korpi, Lauri Palin.
13.5 kl. 12
Mässa i Sibbo kyrka
Katja Korpi, Lauri Palin.
20.5 kl. 11.30
Uppvaktning vid Gamla kyrkan
De stupades dag.
Camilla Ekholm.
20.5 kl. 12
Mässa i Sibbo kyrka
Konfirmandjubileum.
Helene Liljeström, Lauri Palin.
27.5 kl. 10
Mässa i Norra Paipis bykyrka
Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.
27.5 kl. 12
Mässa i Sibbo kyrka
Camilla Ekholm, Mauriz Brunell.
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Personalen
Annika Lumme, t.f. diakon
     050 566 3691  
Camilla Ekholm, kaplan 
     050 566 3689

Carola Rantti, husmor på Nilsasgården 
     050 307 1656 

Helene Liljeström, kyrkoherde 
     050 566 3692 

Isabella Munck, ansvarig för barnverksamheten
     040 034 2033 

Katja Korpi, församlingspastor 
     050 540 0869

Kjell Lönnqvist, ungdomsarbetsledare 
     050 557 2342

Lauri Palin, kantor 
     050 401 0678 
Mauriz Brunell, kantor

     050 330 4734

Mikael Grönroos, informationssekreterare 

     040 049 6976 
Milja Westerlund, diakon 

     050 566 3690

Patrik Frisk, ungdomsarbetare 
     050 566 3688

Pastorsexpeditionen 

Må–on, fr kl. 9–12, to kl. 13–15

Monika Mård, församlingssekreterare 
     (09) 239 1005

Ekonomikontoret (må–fr kl 9–12) 
     (09) 239 1262

Johanna Hirvonen, t.f. ekonomichef 
     050 566 3681

E-post: fornamn.efternamn@evl.fi

Kontaktuppgifter
sibbosvenskaforsamling

S:T SIGFRIDS 
KUNGÖRELSER

-kväll med 

Församlingens husband 
Lördag 7.4 kl. 19
Kyrkoby församlingshem

Information om årets             
insamling
Servering av flyktingmat
Försäljning av GA-produkter

Söderkulla kyrka 16.3.2018.


